.

1 . . 1 •
J met in

vacantium ecclesiarum, maxime qu?e per baromas sunt chapter, and

dotatse, ad petendum licentiam eligendi sibi prselatum send mes-

futurum illustri regi Anglise sunt mittendi, cujus prse- KnrEd-
, ,

. . ., . •, 1 J T T ward to ask
textu convenientibus m capitulo nostro, die Lunse leave to

proxima post festum Sancti Martini, anno supradicto, abbot,

fratribus nostris, très fratres de conventu nostro, vide-

licet, N. etc., nuntios seu ambassores nostros elegimus

quos pro eligendi nobis pastorem futurum licentia

petenda domino regi nostro, tunc temporis in regno

ScotisD perquam in remotis agenti, videlicet apud
Lynliscu, qui locus distat a monasterio iiostro ultra

xvj. dietas, impedimentis aquarum et tempestatum

^ N. Stat pro nomine, hie et infra.
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A.D. 1301.

Letter from
the prior
and convent
to the king,

notifyinff
the death of
abbot'John,

fol. 1345.

and asking
leave to
elect a suc-
cessor.

minime computatis, cum Uteris nostris patentibus, sicut

nobis necessario incubuit, duximus transmittendos.

Quarum literarum tenor talis est :

—

" Excellentissimo principi et domino suo magnifico

" domino E[dwardo], Dei gratia regi Anglige, iJlustri

'' domino H3^berni8e, et domino Aquitanise, sui monacbi
" humiles et devoti, frater W. prior monasterii Sancti

" Eadmundi ordinis Sancti Benedicti Xorwycensis
" dioceseos, et ejusdem loci conventus unanimis, salu-

" tem in eo per quem reges regnant, et potentes scri-

" bunt iustitiam. Eximige celsitudini vestrse non sine Prov. viii.

,. . ,. . p . 15.16.
*' cordium amaritudme perquam anxie reierimus con-

" dolentes, quod reverendus pater N., vester dudum
" sacerdos humilis, nosterque pastor et abbas, in cras-

" tino apostolorum Symonis et Judse naturae debitum
" persolvens, suo plasmatore ipsum evocante, jam mi-
" gravit ad Dominum. Cujus corpore ecclesiasticae

'' tradito sepulturse,—prout nobis in Christo karissimi

" T. etc., confratres nostri, prsesentium portitores, quos

" ad serenitatis vestrse praesentiam pro licentia pe-

" tenda eligendi nobis alium in abbatem et pastorem

" duximus destinandos, regiœ majestati potuerunt denu-
" dare,—hinc est quod vestrani regiam clementiam
" attentius requirimus et rogamus, quatinus monaste-
" rio vestro antedicto, pastoris solatio, ut praemittitur,

" destituto, nobis nostris angustiis, ob summi salvatoris

" reverentiam et gloriosi regis et mart}T:is Eadmundi,
" cujus insignia geritis in terris, devotionem pio com-
" patientes afFectu, alium nobis eligendi in abbatem
" liberam concedere dignemini facultatem. In cujus

" rei testimonium has literas nostras, sigillo nostri

" capituli communitas, regiae celsitudini transmittimus
" patentes. Yaleat et vigeat vestra magnitudo regia

" per tempora longiora. Datum apud Sanctum Ead-
" mundum in dicto capitulo nostro die Lunae proxima
'' post festum Sancti Martird, anno Domini millesimo
'' trecentesimo primo."
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Qui die Martis proxima sequente post dictum festum The mes-
* ^

. sengers find

Sanctum Martini versus dictum regem iter suum arri- the king at
*=•

^ ^ Linhthgow,

puerunt, ac ad eundem adeo festinantes quod die

Sancti Andrese apostoli in Scotia apud Lynliscu ^ ipsum
^g^lJ-^

invenerunt. Quibus in curia regia negotia nostra adeo

festinantibus, quod die Lunse proxima ante festum andspeeday
^

,

^
.

return with

Sancti Thomae apostoli anno eodem ad capitulum his answer,

nostrum j-edierunt, regia eligendi licentia petita et

per literas suas patentes obtenta, quarum tenor talis

est :

—

" Edwardus Dei gratia rex Anglise, dominus Hyberniae
" et dux Aquitanise :

" Dilectis sibi in Christo priori et conventui de permittingAT 1 p the election.
" Sancto Eadmundo salutem. Accedentes ad nos tra-

" très T. etc. commonachi vestri, cum Uteris patentibus

" sigillo capituli vestri signatis, nobis ex parte vestra

" humiliter supplicarunt, quod cum ecclesia vestra per

" mortem boniB memoriae N. nuper abbatis vestri,

" pastoris sit solatio destituta, alium vobis eligendi in

" abbatem licentiam vobis concedere dignaremur. Nos
" igitur precibus vestris in hac parte favorabiliter in-

" clinati, licentiam illam vobis duximus concedendam
;

" mandantes vobis, eligatis in abbatem qui Deo devo-
" tus, regimini ecclesiae vestrae necessarius, nobisque
*' et regno nostro utilis et fidelis existât. In cujus

" rei testimonium has literas nostras fieri fecimus
" patentes. Teste meipso apud Lynliscu xxx^ die

" Novembris, anno regni nostri xxx®.

"

Convenientibus siquidem in capitulo nostro die Mar- Dec. 19.

tis proxima ante dictum festum Sancti Thomae apostoli fix upoîfSie

omnibus et singulis fratribus nostris qui debuerunt, ary next
"""

voluerunt, et potuerunt commode interesse, habita de- tSreiection.

liberatione de die statuendo pro electione futuri pas-

* From the Syllabus of Rymer's

Fœdera it appears that Edward 1.

was at Linlithffow on the 18th Dec.

1302, on which day he confirmed

the truce that he had granted to

the Scots through the intervention

1301, and also on the 26th Jan. | of Philip of France.
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fol. 135.

Jan. 3.

A.D. 1302.

Lettei*s pa-
tent to that
effect.

toris faciendum concorditer, post tractatus multiplices

assignamus statuimus seu praefiximus, ad eligendum

nobis futurum abbatem et pastorem, diem Mercurii

proximam post festum Circumcisionis Domini, anno

incarnationis ejusdem supradieto, injungentes omnibus

et singulis, ne quis dicto die, justo cessante impe-

dimento, aliqualiter se absentaret. Xec de consuetu-

dine ecclesise nostras opus est alia vocatione fratrum^

nostrorum ad electionem celebrandam, eo quod cellas

separatas aut monachos seorsum a monasterio degentes

non habemus. Cujus prasfixionis forma talis est :

—

*' In Dei nomine, Amen. Christi fidelibus pateat

universis, quod cum ecclesia conventualis beati Ed-

mundi regis et martyris ordinis Sancti Benedicti Nor-

wycensis dioceseos, ad Romanam ecclesiam nullo medio

pertinens, per mortem recolend?e memorise J[ohannis],

quondam abbatis ipsius ecclesia?, qui quarto kalendas

Novembris, anno ab incarnatione Domini millésime

trecentesimo primo, diem clausit extremum, pastoris

solatio esset destituta, corporeque ipsius prout '^ ec-

clesiasticse tradito sepultures, ac secundum morem
et consuetudinem ecclesise Angli cause ad providen-

dum ipsi ecclesiae viduatse regia licentia petita et

obtenta, nos W. prior ecclesise antedictse, et ejusdem

loci conventus unanimis, die Martis proxima ante

festum Sancti Thomœ apostoli, anno domini supra-

dieto, in capitulo nostro conventual! convenientes, et

de die praefigendo seu assignando ad providendum

ecclesia3 nostrse de futuro pastore diligentius per-

tractantes, prsetiximus et assignavimus, et tenore

prazisentium prœfigimus et assignamus,^ de consensu

omnium et singulorum, diem Mercurii proximum

post festum Circumcisionis Domini proximo ventu-

rum, cum continuatione omnium dierum sequentium

in capitulo nostro conventuali, loco debito et con-

^ frutrorum, MS.
- decet videtur excidisse.

3 assignavimiis, !MS.
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^' sueto, ad electionem nostram celebrandam et ad
" providenduin nobis et ecclesiae nostrse per electionem

" canonicam de abbate et pastore, et ad omnia alia

" facienda qu98 ipsius electionis negotium contingere

" dinoscuntur. In cujus rei testimonium et certitudi-

" nem pleniorem hoc instrumentum prsefixionis nostrse

'' nostri sigilli appensione fecimus communiri. Datum
" et actum apud Sanctum Edmundum in capitulo

" nostro conventuali, die Martis proxima ante festum
" Sancti Thomas apostoli, anno Domini supradicto."

Quo die seu termino adveniente, missa de Sancto Eyerythinj?^ being done

Spiritu solempniter summo mane in choro nostro cele- ^^' ^"^ ^^rm,

brata, et post missam comparentibus et convenientibus

in capitulo nostro antedicto, virtute prsefixionis ante-

dictse, omnibus qui debuerunt, voluerunt, et potuerunt

commode intéresse, prgemisso sermone Domini ac lecta

constitutione generalis concilii, Quia propter,^ habito-

que tractatu inter nos per quam viam in nostrcC elec- tue convent
'.

. « 1

1

1
decides to

tionis nef>otio vellemus procedere, et nostrae ecclesiee p^'oceed by^
. . ^

. , ,
way of com-

providere, placuit omnibus et singulis per viam pro- promise.

cedere compromissi.^ Unde juxta modura in ecclesia
^-^^*'^-

nostra hacfcenus usitatum et obtentum, septem viros

ydoneos de gremio nostro elegimus, videlicet R etc.

Quibus potestatem dedimus plenam et liberam nobis

eligendi pastorem, prout in commissione sibi facta

plenius continetur. Cujus commissionis tenor sub-

sequitur :

—

" Willelmus prior Sancti Eadmundi et ejusdem loci Commission

" conventus venerabilibns fratribus R. etc., salutem in the purpose.

" auctore salutis. Cum nuper ecclesia nostra praedicta

'^ Ferraris writes under the Art.

" Eleetio,"—*' Forma Electionis est

" triplex, scilicet Forma Scrutinii,

" Forma Compromissi, et Forma
" Inspirationis, textii expresse in

" const. Quia propter.^^ (Prompta

Bibliotheca.) The constitution

Quia propter on elections was
framed by the general council of

Lateran in 1215 ; see Fleury,

Ixxvii, 51.

^ The "way of compromise " had
also been chosen at the election of

abbot Symon ; see above, p. 253.
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" per mortem J[ohannis] abbatis ejusdem pastoris solatio

" esset destituta, ac ipsius corpore reverenter tradito

" sepulturse, regia eligendi licentia nobis abbatem futu-

" rum petita et obtenta, convenientibus siquidem legi-

" time in capitulo nostro die infrascripto ad eligendum
" statuto et praefixo omnibus qui potuerunt et debue-
" runt commode intéresse : Invocata Spiritus Sancti

" gratia, lectaque constitutione generalis concilii Quia
" 'propter, placuit nobis omnibus et singulis in nostree

" electionis negotio per viam procédera compromissi.

" Unde unanimiter vos compromissarios nostros elegi-

" mus. Dantes et concedentes vobis plenam generalem
" et liberam potestatem, ultra horam vesperarum rai-

" nime duraturam, ut vos omnes vel major et sanior

" pars vestrura per electionem canonicam de nobis vel

'' aliis de conventu nostro de abbate et pastore pro-

" videre valeatis, seu valeat, ecclesi?e vestrae viduatas,

" ita tamen quod cum omnes de persona ydonea eli-

" genda concordes fueritis, aut etiam major et sanior

" pars vestrum concors fuerit, unus vestrum de man-
" dato aliorum speciali, vice sua collegarum suorum
" et nostra, illam personam eligat in communi. Pro-
'•' mittentes quod ilium recipiemus in pastorem de quo
" omnes, aut major et sanior pars vestrum, electionem

" canonicam nobis et ecclesias nostra duxeritis vel

'' duxerit providendum. Ratum habentes et firmum
" quicquid vos aut major et sanior pars vestinim in

" ipso electionis negotio decreveritis seu decreverit

*' faciendum. In cujus rei testimonium has literas

" sigillo capituli nostri signatas vobis tradimus paten-

" tes. Datum in capitulo nostro die Mercurii proxima
" post festum Circumcisionis Domini, anno ab incar-

" natione ejusdem millesimo treceutesimo primo, ante

" horam primam,"

Qui potestatem sibi traditam acceptantes, et post-

modum in partem secedentes, post tractatus diversos

ThomasV multiplicum personarum inter se habitos, sicut nobis

Jau. 3.

A.D. 1302

The com-
missioners
aeree in
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retulerunt dicti compromissarii, videlicet R. etc., in Totyngton,

fratrem 'I\ de, etc., suppriorem nostrum et collegam one of their

. -, number to

suum, vota sua concorditer duxerunt ; ac ad ipsum cany out
tli6 election.

solempniter eligendum R. etc., compromissarii prsedicti,

fratri J. etc. collegse suo vices suas commiserunt sicut

in commissione plenius apparet. Cujus commissionis foi. i36.

tenor talis est :

—

" Fratres K etc., coramissarii electi a venerabili viro Commission
. . . . . to J., the

" domino W. priore Sancti Edmundi et ejusdem loci cellarer.

'' conventu ad providendum de abbate futuro ecclesiae

" antedictse, discreto et religioso viro fratri J. celerario

'' et coUegae nostro salutem in auctore salutis. Ad
" eligendum solempniter et communi vice vestra et

" nostra ac totius nostri capituli fratrem T., suppriorem
" et collegam nostrum, in abbatem nobis et pastorem,
'' in quern tam nos compromissarii praernissi quam vos,

" frater J., concorditer conveniebamus et consentieba-

" mus, ac etiam convenimus et consentimus, vobis
'' vices nostras committimus per prsesentes. In cujus

" rei testimonium prsesentes literas sigillo nostri capi-

" tuli procuravimus ^ communiri. Datum in capitulo

" nostro die Mercurii post Circumcisionem Domini, Jan. 3.

, . ,. . ^ .,1 •
, , • A.D. 1302.

" anno ab mcarnatione ejusdem, millesimo trecentesimo

" primo."

Quem frater J. de mandato speciali sociorum suorum

in nostri prsesentia infra tempus in compromisso prae-

iinitum solempniter elegit in communi. Cujus electio-

nis forma talis est :

—

" In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. The formal

" Anno ab incarnatione Domini m» trecentesimo primo, Thcmas,°

'' die Mercurii proxima post festum Circumcisionis

" Domini cite post horam nonam. Ego frater J., de
" voluntate consensu et mandato R. etc., collegarum
" sen compromissariorum meorum, in quos compromis-
" sum est et fuit a domino W. priore Sancti Edmundi

1 protwavimus, MS.
U 66211. U
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" et ejusdem loci conventu ad providendum ecclesia3

" praedictee de abbate, prout in instrumento super hoc
" confecto plenius continetur, vice mea et dictoium
" collegarum meorum ac omnium aliorum jus in elec-

" tione habentium et hic prœsentium, necnon et ex
" potestate et auctoritate supradicta mihi et coUegis

" meis prsedictis commissa, invocata Spiritus Sancti

" gratia, fratrem T., suppriorem nostras ecclesiae et

" collegam nostrum, virum ydoneum et discretum, in

" spiritualibus et temporalibus circumspeetum, in quem
" nos K etc. concorditer convenimus, in nostrum et

" ecclesise nostra} abbatem eligo et pastorem, ac ei-

" dem ecclesifB provideo de eodem, et ipsam electionem

" solempniter in his scriptis publico in communi. In
" cujus rei testimonium sigillum capituli nostri pne-
" sentibus est appensum. Actum in capitulo nostro

" die hora et anno supradictis."

Quam electionem sic canonice factam omnes appro-

bavimus, " Te Deum laudamus " décantantes, ac dictum

electum ad altare magnum déportantes, et ibidem

coram clero et populo electione hujusmodi publicata,

ac ad capitulum nostrum redeuntibus, electione hujus-

modi ipsi electo infra tempus legitimum praesentata.

who con- Qui tempore debito, post excusationes multipliées,

thereto. nolcns divinsB resistere voluntati, electioni de se factae

suum praebuit assensum, sicut in instrumento requisi-

tionis et consensus pleoius apparet. Cujus instrumenti

tenor talis est :

—

Instrument " Univcrsis praescntes literas inspecturis W. prior
of recogni- "•

,
. ,

• •"

tionand " Sancti Edmundi et eiusdem loci conventus salutem
consent.

^

'^

" in Domino sempiternam. Ad universitatis vestrge

*' notitiam per pressentes volumus pervenire, quod cum
" die Mercurii post festum Circumcisionis Domini,
" anno ejusdem iiifrascripto, electio de fratre T. sup-

" priore nostro in nostrum abbatem et pastorem so-

" lempniter fuisset celebrata, et sibi eodem die in

" capitulo nostro per J. celerarium nostrum et electorem

f
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" Simm prsesentata. Petitque idem J. ab eodeai sup-

" pliciter et instanter ut eidem electioni suum prsesta-

" ret asseDsum. Qui electus post excusationes multi-

" plices, nolens divinae resistere voluntati, electioni

" praedictse consensit in heec verba: Ego T. supprior

" hujus ecclesiae electioni de me canonice celebratse

" in nomine Sanctae Trinitatis et beati Edmundi regis

" et martyris patroni mei consentio. In cujus rei

" testimonium présentes literas sigillo nostri capituli

" communitas fecimas patentes. Datura in capitulo

" nostro ^ die Mercurii supradicto, anno ab incarnatione

" Domini m[illesim]o trecentesimo primo."

Et quia de consuetiidine regni prsedicti non solum Following

eligendi; ut prsemittitur, licentia a domino rege est of the realm,

petenda, verum post electionem celebratam ipsius regis elect pro-
oppds to

consensus necessario est requirendus, ad quem peten- Scotland to

, ., ,.,.,. . obtain the
dum et requirendum personalis aditio ante omnia royal assent.

ipsius personae electee est necessaria, igitur familia

competenti, equis et expensis, et aliis ipsi electo neces-

sariis praeparatis, die Lunae proxima post Epiphaniam Jan. 8.

Domini, anno ejusdem supradicto, versus dominum
regem, adhuc in dicto regno Scotiae agentem, pro

ipsius regis assensu petendo et optinendo, juxta et

nostrae ecclesiae morem, sicut sibi necessario incubuit,

cum literis nostris patentibus iter suum arripuit electus

antedictus. Quarum literarum tenor talis est :

—

" Excellentissimo principi et domino suo plurimum Letter of

" reverendo domino Edwardo, Dei gratia resi Ansrliae, requestins:

T . TT 1 •
. 1 • * . . -, r the king to

" dommo Hy berniae, et duci Aquitaniae, devoti et consent to

nil ' TTT • ^^( 1 • T-< 1 T .1 ^''^ election,
" ndeles sui, W. prior bancti Edmundi et eiusdem and write

" loci conventus, salutem in Eo qui dat salutem legi- to the pope.

" bus cum reverentia et honore. Regiae celsitudini

" vestrae praesentibus literis intimamus, quod recolendae

" memoriae domino J[ohanne] nuper abbate nostro viam
" universae earn is ingresso, et concessa nobis a vestra

- nostre, MS.

U 2
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" majestate licentia eligendi, nos fratrem T. suppriorem
" nostrum concorditer elegimus in abbatem, quern per

foi. 137. " fratres J. etc. regise excellenti?e praesentamus, pio

" affectu supplicantes, quatinus praedicti electioni nos-

" tree regium assensum impendentes, literas vestras

" super hoc summo pontifici dirigere dignemini gra-

" tiose. In cujus rei testimonium has literas sereni-

" tati vestrse, quam Deus conservet, mittimus patentes.

Jan. 7. " Datum in capitulo nostro in crastino Epiphanise

" Domini, anno ejusdem m^ccc^^^ primo."

.Jan. 30. Qui, dictis ejus adeo expeditis quod die Martis

findffhe pi'oxima ante festum Purificationis beatae Mariae apud

LinîiSîgow: LyuHscu in regno Scotiae domino regi se praesentavit,

confirmed. ^^ ipsius assensum cum instantia petiit reverenti.*

Qui ipsum electum nostrum clementer adraittens ipsius

electioni suum regium praebuit assensum
;
quemadmo-

dum per ipsius regis literas patentes plenius vidimus

contineri. Quarum literarum tenor talis est :

—

The king's " Sauctissimo in Christo patri domino Bonefacio,
letter to the

. . , .

^
.

'

pope in " divina provident ia sacrosanctae Romanae ac univer-
lavoiir of

^

*-
^

the election. " salis ecclesiae summo pontifici, EdwarduS; eadem
" gratia et rex Angliae, dominus Hyberniae et dux
" Aquitanise, devota pedum oscula beatorum. Sciat

" vestra paternitas reverenda quod electioni nuper
" factae in ecclesia conventuali de Sancto Edmundo
" de fratre T. suppriore ejus dictae domus in abbatem
" illius loci regium assensum adhibuimus et favorem,

" et hoc sanctitati vestrae tenore praesentium signifi-

" camus, ut quod vestrum est in hac parte exequi

" dignemini cum favore. In cujus rei testimonium
" has literas nostras^ fieri fecimus patentes. Datum

Jan. 30. " apud Lvnliscu tricesimo die Januarii, anno re^ni
A.D.1302. ^

, . /. . „
°

" nostri tricesimo.

^ vestras, MS.

* The construction breaks down
;
perhaps " et " before " ipsius assen-

" sum" should be struck out.
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Dicto vero electo nostro cum hujusmodi Uteris regiis Feb. 19.

ad ecclesiam nostram die Lunse proxima ante festum himSif pro-

Petri in Cathedra redeunte, adeo sibi necessaria^ ver- Rome,

sus curiam Romanam ad petendum confirmationem

electionis de se factae juxta doctrinam canonicam

properavit, quod die Mercurii proxima sequente iter Feb. 21.

suum arripuit ad eandem cum literis patentibus, de-

cretum suae electionis continentibus. Quarum litera-

rum tenor talis est:—
" Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri domino bearing an

" Bonifacio divina providente dementia sacrosanctae letter from
(, -r, . ,. , . i-r. • the convent,
Komanse ac universalis ecclesiae summo pontmci reciting aii

" sui humiles filii et devoti frater W. prior ecclesieo stances of

'' conventualis Sancti Edmundi ordinis Sancti Bene-
'' dicti, Norwicensis dioceseos, et ejusdem loci con-

" ventusf cum omni reverentia devotissima pedum
" oscula beatorum. Cum propter vacationem diutinam
" ecclesiae ^ solatiis destitutse gravia in spiritua-

" libus et temporalibus dispendia patiantur, conditores

" canonum provida deliberatione censuerunt ut ultra foi. issJ.

" très menses vacare non debeant ecclesige collegiatse,

" saltem quibus per electionem canonicam habet pro-

'' \ideri. Defuncto igitur, anno ab incarnatione Do-
*' mini millesimo trecentesimo primo, die Dominica
" post festum apostolorum Symonis et Judae, recolendse

" memoriae J[ohanne] quondam abbate, et ipsius corpore

" cum reverentia ecclesiasticae tradito sepulturae, ne ipsa

" ecclesia viduitatis suae incommoda diutius displora-

" ret, extitit a nobis dies Mercurii post Circumcisio-

" nem Domini, anno ab incarnatione ejusdem supra-

" dicto, cum continuatione dierum sequentium, ad
'•' electionem futuri abbatis celebrandam concorditer

" consignatus, assign atus, seu praefixus ; regia tamen
" eligendi licentia primitus petita, et [per] ipsius lite-

''- ras patentes obtenta. Convenientibus siquidem legi-

^ Supple, " celeritate."
|

^ Lacuna.
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" time in termino assignato seu prsefixo in capitulo

" nostro Sancti Edmnndi omnibus qui debuerunt, vo-

" luerunt; et potuerunt commode intéresse, Dei ser-

" mone prsemisso, lectaque constitutione generalis con-

" cilii, Quia propter, tandem deliberatione habita

" inter nos diligenti per quam formam esset in nos-

'' tree electionis negotio procedendum, placuit nobis

" omnibus et singulis per viam procedere compromissi,

" et viduatce ecclesi^e nostrie providere. Unde de
" confratribus nostris communi omnium assensu R.

" etc. compromissarios nostros elegimus, quibus una-

" nimiter, nuUo contradicente, plenam generalem et

" liberam potestatem dedimus, usque ad horam ves-

" perarum ejusdem diei tantummodo duraturam, eli-

" gendi nobis abbatem de se vel aliis, dum tamen de
''' ecclesi^ nostras gremio, prout eis expediens videre-

" tur, et ^ nostrse ecclesi?e providendi ; ita tamen quod
" postquam omnes, aut major pars et sanior eorun-

" dem, concordes fuerimus seu fuerit de persona eli-

" gendi, unus ipsorum de mandato aliorum vice sua

" et ipsorum ac etiam totius nostri capituli personam
" illaui solempniter eligeret in communi et ipsi eccle-

" sise provideret - de eadem. Compromissarii autem
*' antedicti, potestatem per nos sibi traditam accep-

" tantes, et in parte postmodum secedentes, tandem
'' post tractatus inter se habitos plurium personarum
" dicti compromissarii, videlicet R. etc., unanimiter in

" fratrem T. suppriorem nostrum et collegam suum,
" virum religiosum et circumspectum, vota sua concor-

" diter direxerunt. Quem frater J. unus de compro-
" missariis nostris infra terminum in compromisso
" prœfinitum solempniter in nostri prEesentia elegit

" in hunc modum." [Here follows the formal election,

as on p. 305.]

^ at, MS.
I

- providere, MS.
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" Quam electionem sic solempniter et canonice cele-

^ bratam oinnes approbavimus/ gratamque habuimus
" et acceptam, ' Te Deum laudamus ' more solito de-

'' can tantes, forma constitutionis prselibatse in omni-

" bus, sicut credimus, observata. Postmodum vero

" electione hiijusmodi coram clero et populo publicata,

*' et ipsi electo infra tempus debitum [prsesentata] et

" petito ab eo ut suum prseberet eidem assensum,

" ipse tandem post excusationes multipliées, nolens

" divinae resistere voluntati, infra tempus debitum
" annuit votis nostris, electioni consentions^ de se

" factœ. Cum igitur ejusdem electionis et electi con-

" firmatio ad vos pertineat, eo quod monasterium
" nostrum ad ecelesiam Romanam nullo medio spec-

'' tare dignoscitur, sanctissimse paternitati vestrse hu-
" militer supplicamus et devote, quatinus divinse pie-

" tatis intuitu misericorditer nobiscum agentes, et

^' processum nostrum de solita sedis apostolicse benig- and request-

" nitate approbantes, electionem nostram memoratam to'conlmi^^

*' dignemini confirmare, ac eidem electo nostro munus
" vestrae benedictionis sanctse favorabiliter impertiri,

*' ut Deo auctore nobis et populo sibi commisso velut

" pastor ydoneus prseesse utiliter valeat et prodesse,

" ac nos sub ipsius regimine salubriter possimus ^

'"' militare. Ceterum ut beatitudo vestra cognoscat
^' evidentius vota nostra in prsemissis concordasse, ac

" nos in petitione hujusmodi unanimes existere et

'' concordes, présentes literas, electionis nostrae decre-

"' tum série continentes, sigillo nostri capituli loco

" subscriptionum nostrarum munitas sanctitati vestrae

" transmittimus patentes. Datum in capitulo nostro

" die Mercurii proxima ante festum Sancti Petri in Peb. 21.

" Cathedra. Anno ab incarnatione Domini supradicto.
^^•^•^^^^•